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Ostra białaczka szpikowa to 11 odrębnych
chorób
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Jak wykazały dokładne analizy genetyczne,
ostra białaczka szpikowa (AML) to w rzeczywistości co najmniej 11 odrębnych chorób –
informuje "New England Journal of Medicine”.

Ostra białaczka szpikowa jest spowodowana nowotworowym rozrostem obecnych w szpiku
wczesnych postaci komórek prekursorowych krwi – powstają ogromne ilości tak zwanych blastów. To
jedna z najczęstszych chorób nowotworowych krwi - stanowi około 80 proc. ostrych białaczek u osób
dorosłych. Zapadalność na chorobę rośnie wraz z wiekiem. Często przebiega bardzo agresywnie,
zwłaszcza u starszych pacjentów.

 

Pięć lat od momentu rozpoznania choroby przeżywa około 20 proc. chorych. Leczenie opiera się
przede wszystkim na chemioterapii oraz przeszczepie szpiku. Dobierając sposób leczenia, lekarze
opierają się głownie na badaniu mikroskopowym szpiku, pozwalającym określić rodzaj
nieprawidłowości chromosomalnych. Jednak losy dwóch osób o takim samym obrazie komórek mogą
być zupełnie różne mimo identycznego leczenia.

 

Znacznie bardziej szczegółowe były badania przeprowadzone przez zespół pod kierownictwem
doktora Petera Campbella z Wellcome Trust Sanger Institute, obejmujące ponad 1500 pacjentów.
Dokonano bowiem dokładnej analizy genetycznej każdego nowotworu. Naukowcy przyjrzeli się
ponad 100 genom, o których wiadomo, że mogą mieć związek z białaczką. Zbadali także, jak te geny
wzajemnie na siebie oddziałują. W rezultacie udało się wyodrębnić co najmniej 11 głównych grup
o charakterystycznych cechach genetycznych i klinicznych.

 

Zaobserwowane przez naukowców genetyczne różnice pomiędzy poszczególnymi odmianami AML
mogą tłumaczyć, dlaczego niektórzy pacjenci znacznie lepiej reagują na leczenie niż inni. Autorzy
badań uważają, że nowy podział pomoże w opracowywaniu badań klinicznych, pozwalających
określić skuteczność leczenia, a co za tym idzie – pozwoli lepiej dobierać leczenie do genetycznego
profilu białaczki oraz pewniej rokować co do dalszych losów pacjenta.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.

 
21-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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